R E Q U E R I M E N T O Nº. 432
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Avenida “A”, localizada no Jardim Ciranda, não existe iluminação pública, fato este que causa preocupação aos moradores da região e às pessoas que circulam pela localidade;

Considerando que, durante o período noturno, em virtude da ausência de iluminação, os munícipes ficam mais vulneráveis à ação de pessoas mal-intencionadas;

Considerando que a iluminação é um importante fator que inibe a criminalidade, proporcionando maior segurança aos munícipes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a secretaria competente, informar sobre a possibilidade de dotar toda a extensão da Avenida “A”, localizada no Jardim Ciranda, com iluminação pública adequada, visando atender aos anseios dos munícipes e proporcionar maior segurança aos moradores e demais pessoas que circulam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de junho de 2015.

	Vereador Autor CARLOR TRIGO

PT
	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

ACT/jpq